
 

 

*uohsx001kxzr*�
UOHSX001KXZR 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S15/2010/VZ-1945/2010/520/EMa  V Brně dne: 2010-02-16 
 

 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 odst. 1 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení 
zahájeném dne 8.1.2010 na návrh ze dne 7.1.2010, jehož účastníky jsou:  

• zadavatel – Technické muzeum v Brně, IČ 00101435, Purkyňova 2950/105, 612 00 
Brno, zastoupené Ing. Vlastimilem Vykydalem, ředitelem, zastoupené v řízení před 
správním orgánem společností S – Invest CZ s. r. o., IČ 25526171, Kaštanová 
496/123a, 620 00 Brno, za niž jedná Ing. Eliška Kudělková, jednatelka, 

• navrhovatel – Bartoň a Partner s. r. o., IČ 26810093, Chválkovická 104/158, 772 00 
Olomouc, za niž jedná Hana Benýšková, jednatelka,  

• vybraný uchazeč – PPH spol. s r. o., IČ 25326937, Wurmova 3, 602 00 Brno, za niž 
jedná Evžen Feik, jednatel, 

 
ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných ve veřejné zakázce „TMB – hlídací 
služba“ zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo v informačním systému 
o veřejných zakázkách uveřejněno dne 20.10.2009 pod ev. č. 60027362 a v Úředním 
věstníku Evropské unie dne 22.10.2009 pod číslem 2009/S 204-293815, 
 
vydává podle § 76 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
k zajištění účelu správního řízení toto 
 

usnesení: 
 
Výše označené správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zastavuje, neboť žadatel vzal svou žádost zpět.  

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle 
§ 112 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), obdržel dne 8.1.2010 návrh uchazeče Bartoň a Partner s. r. o., 



Č. j.: ÚOHS-S15/2010/VZ-1945/2010/520/EMa 
 

2 

IČ 26810093, Chválkovická 104/158, 772 00 Olomouc, za niž jedná Hana 
Benýšková, jednatelka (dále jen „navrhovatel“), na  přezkoumání úkonů zadavatele – 
Technické muzeum v Brně, IČ 00101435, Purkyňova 2950/105, 612 00 Brno, 
zastoupené Ing. Vlastimilem Vykydalem, ředitelem, zastoupené v řízení před 
správním orgánem společností S – Invest CZ s. r. o., IČ 25526171, Kaštanová 
496/123a, 620 00 Brno, za niž jedná Ing. Eliška Kudělková, jednatelka (dále jen 
„zadavatel“), ve věci veřejné zakázky „TMB – hlídací služba“ zadávané v otevřeném 
řízení, jehož oznámení bylo v informačním systému o veřejných zakázkách 
uveřejněno dne 20.10.2009 pod ev. č. 60027362 a v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 22.10.2009 pod číslem 2009/S 204-293815. 

 
2. Proti zadávacím podmínkám stanoveným zadavatelem v zadávací dokumentaci 

v bodě 10.5, kde zadavatel podle navrhovatele nejednoznačně definoval, jaké 
hodnoty bude považovat za "zjevně nepřiměřené", podal navrhovatel dopisem ze dne 
22.12.2009 námitky, které zadavatel obdržel dne 23.12.2009, a které rozhodnutím 
ze dne 28.12.2009 odmítnul. Vzhledem k tomu, že navrhovatel nepovažoval 
rozhodnutí zadavatele o námitkách za učiněné v souladu se zákonem, podal 
dopisem ze dne 7.1.2010 návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 

Řízení před správním orgánem 
 
3. Dnem 8.1.2010, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 odst. 1 zákona zahájeno 

správní řízení ve věci přezkoumávání úkonů zadavatele. Druhé vyhotovení návrhu 
obdržel zadavatel dne 8.1.2010. 

 
4. Účastníky řízení podle § 116 zákona jsou: 
 

o zadavatel, 
o navrhovatel, 
o vybraný uchazeč – PPH spol. s r. o., IČ 25326937, Wurmova 3, 602 00 Brno, 

za niž  jedná Evžen Feik, jednatel. 
 
5. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům řízení dopisem č. j. ÚOHS-

S15/2010/VZ-582/2010/520/ EMa ze dne 20.1.2010.  
 
6. Současně Úřad usnesením č.j. ÚOHS-S15/2010/VZ-582/2010/520/EMa ze dne 

20.1.2010 mimo jiné stanovil účastníkům řízení lhůtu, v níž mohli navrhovat důkazy, 
či činit jiné návrhy, a lhůtu, ve které se mohli vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

 
7. Úřad rozhodnutím č. j. ÚOHS-S15/2010/VZ-585/2010/520/EMa ze dne 5.2.2010 

zamítl návrh navrhovatele na vydání předběžného opatření, kterým měl být 
zadavateli uložen zákaz uzavřít smlouvu v zadávacím řízení podle § 117 odst. 1 
písm. a) zákona. 

 
8. Dne 10.2.2010 obdržel Úřad podání navrhovatele ze dne 4.2.2010, jehož obsahem je 

zpětvzetí návrhu na zahájení správního řízení.  



Č. j.: ÚOHS-S15/2010/VZ-1945/2010/520/EMa 
 

3 

 
9. Dopisem ze dne 9.2.2010 informoval zadavatel Úřad, že dne 9.2.2010 uzavřel 

s vybraných uchazečem – PPH spol. s r. o., IČ 25326937, Wurmova 3, 602 00 Brno, 
za niž jedná Evžen Feik, jednatel – smlouvu na realizaci veřejné zakázky. 

 
10. Podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, jestliže žadatel 
(navrhovatel) vzal svou žádost zpět.  

 
11. Úřad vzhledem ke zpětvzetí návrhu rozhodl o zastavení správního řízení tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

POUČENÍ 

 Proti tomuto usnesení je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad 
k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže – sekce veřejných zakázek, tř. Kpt. Jaroše 7, Brno. Včas 
podaný rozklad nemá odkladný účinek. Rozklad se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému účastníku 
řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis. 

 

 
 
 
 

 otisk úředního razítka 
Mgr. Kamil Rudolecký 
místopředseda 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
1. S – Invest CZ s. r. o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 
2. Bartoň a Partner s. r. o., Chválkovická 104/158, 77200 Olomouc 
3. PPH spol. s r. o., Wurmova 3, 602 00 Brno 
 
Na vědomí:  
1. Technické muzeum v Brně, Purkyňova 2950/105, 612 00 Brno 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


